Cumque primarum religionum ea sit natura, ut una aliam praesupponat, ut Mosis Paganismum, Messiae Iudaismum, Mahumedis Christianismum, nec semper aut quoad omnia, sed certis solum in partibus posterior priorem reiiciat, quoad reliqua etiam in priori se fundet, ut Messias faciunt et Mahomet; opus erit non solum vel postremam, vel medium vel priorem, sed omnes et singulas accurate perlustrare, praecipue cum in quavis secta

imposturae arguantur, ut veteres a Messia, qui legem corruperint, Christiani a Mahometo, qui corruperint Evangelium. Quoad hos nil mirum, cum et Christianorum secta altera alteram corrupti textus Novi Testamenti arguat; <magis quam> ut constare queat, an et hic, qui imitandus proponitur, verae religionis ductor sit, et quatenus ii, qui se praesuppositos dicunt, audiendi sint. Nulla enim in examine Secta praetermittenda est, sed omnis conferenda, citra qualecunque praeiudicium. Nam, si unica praetermittatur, ea forsan ipsa est, quae verior est. Ita, qui Mosen sequitur, veritatem secutus erit, etiam secundum Christianos; caeterum in eo solo non debebat subsistere, sed et veritatem Christianae religionis indagare.

VII. Omnes equidem doctores secum esse unaquaeque secta asserit, et quaelibet se id expertam, et quotidie adhuc experiri, nec dari alios meliores. Adeo ut vel omnibus credendum, quod ridiculum, vel nulli, quod est securius, usque dum vera sit via cognita, ne tamen ulla in collatione praetereatur.

Non obstat quod ut cognoscatur, bis duo esse quatuor, opus haud sit omnes mathematicos congregare. Res enim non est eadem, quia nemo est visus, qui dubitaverit an bis duo quatuor sint, cum e contrario religiones nec in fine, nec in principiis, nec in mediis concordent. Ponamus sic, ignorare me rectam salutis viam, sequor interim Brachmannos vel Alcoranum; nonne Moses et reliqui dicent: Et quid mali tibi a nobis profectum est, quod ita reiiciamus, meliores interim et veriores? Quid respondebimus? Credidi Mahumeto vel Gymnosophistis, in quorum doctrina natus, educatus sum, et unde intellexi, tuam et sequentem Christianorum religionem iamdudum abolitam, et corruptam, esse vel corruptrices esse. Nonne reponent, nescire se quicquam de illis, et illos de vero salutis ductu; quodque sciant, esse, quod corruptores sint et *impostores*, fictis miraculis et mendaciis populum delinientes? Nec ita simpliciter fidem adhibendam uni hominum vel sectae, reiectis citra omne vel debitum examen reliquis omnibus. Eodem enim iure dicere Aethiopem, qui non sortitus est de suis terris, non dari alterius quam nigri coloris sub sole homines.